
   Číslo smlouvy kupujícího:   Číslo smlouvy prodávajícího 

  

Příloha č. 2- Obchodní podmínky (Návrh Smlouvy o výpůjčce a rámcové kupní smlouvy včetně 

příloh) 

Název veřejné zakázky: „ Dodávka reagencií včetně výpůjčky diagnostických prostředků“ 
Evidenční číslo ve VVZ:     
Evidenční číslo zadavatele:  

SMLOUVA O VÝPŮJČCE A RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená v souladu s ust. § 2193 a násl. a ust. § § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku mezi 

těmito smluvními stranami: 

1. Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
se sídlem: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
zastoupen: MUDr. Jiřím Vyhnalem, ředitelem
IČO: 00226912
DIČ: CZ00226912
Bank. spojení:
č. účtu:  
SWIFT:  
IBAN:  
Zapsaná v du v Brně odd. Pr vložka 1230
Kontaktní osoba:
mobil:
(dále j bo „kupující“)

a 

2. Beckman Coulter Česká republika s.r.o.
se sídlem: Radiová 1122/1, Hostivař, 102 00 Praha 10
zastoupen: Ing. Vojtěchem Drbohlavem,  jednatelem
IČO: 28233492
DIČ: CZ28233492
Bankovní spojení:

tříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 134167
Kontaktní osoba:
mobil:
(dále jen „půjčitel anebo „prodávající“)

DocuSign Envelope ID: D9E28328-F02B-4B94-B7F6-2A2B0D2FE7E9



   Číslo smlouvy kupujícího:   Číslo smlouvy prodávajícího 

  

ČÁST A: 
Smlouva o výpůjčce 

Obě smluvní strany se dohodly na následujícím: 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy předává půjčitel vypůjčiteli do bezplatného užívání následující
předmět výpůjčky, kterým je tento přístroj:

Beckman Coulter, značky DxU 850 Iris Workcell,

typ DxU 810c IRIS, sériové číslo 150040

typ DxU 850m IRIS, sériové číslo 100196

včetně všech součástí a tohoto příslušenství: ovládací PC, dotykový monitor, bezdrátová
klávesnice, myš, kit na údržbu Sample filter Flush kit, stojany na vzorky, (dále jen předmět
výpůjčky).

Technická specifikace předmětu výpůjčky je obsahem Přílohy č. 1 této smlouvy.

2. Půjčitel předá vypůjčiteli předmět výpůjčky dle možnosti a termínu připojení do 5.3.2024,
nejpozději však do 40 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. Datum předání předmětu
výpůjčky bude uvedeno na předávacím protokolu, podepsaném oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Místem používání předmětu výpůjčky je sídlo vypůjčitele. Půjčitel se
zavazuje zajistit dopravu předmětu výpůjčky do sídla vypůjčitele a připojení předmětu
výpůjčky do laboratorního informačního systému na vlastní náklady.

3. Během sjednané doby výpůjčky není vypůjčitel oprávněn přenechat předmět výpůjčky
k užívání třetí osobě.

4. Půjčitel prohlašuje a svým podpisem této smlouvy stvrzuje, že předmět výpůjčky
specifikovaný výše nemá žádné patentní nebo jiné právní vady, odpovídá všem platným
českým právním předpisům a normám, je podle českých právních předpisů způsobilý k použití
při poskytování zdravotní péče a byla u něj podle českých právních předpisů posouzena shoda
jeho vlastností se základními požadavky na zdravotnické prostředky s přihlédnutím
k určenému účelu použití a výrobce nebo dovozce vydal písemné prohlášení.

II. 

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky dle čl. I ve stavu způsobilém k řádnému
užívání a zároveň jej seznámil s jeho obsluhou.

DocuSign Envelope ID: D9E28328-F02B-4B94-B7F6-2A2B0D2FE7E9



   Číslo smlouvy kupujícího:   Číslo smlouvy prodávajícího 

  

III. 

1. Předmět výpůjčky bude dodán vypůjčiteli na náklady půjčitele, a to včetně zaškolení
personálu, předvedení a uvedení do provozu. Půjčitel se zavazuje zajistit si provádění
bezpečnostně-technických kontrol, nutného servisu a oprav po dobu platnosti a účinnosti této
smlouvy samostatně a na vlastní náklady. Půjčitel se zavazuje zajistit následující servisní
podporu: nástup technika do 6 hodin od nahlášení poruchy, dostupnost servisu 24 hod. po 7
dní v týdnu, bezplatná hotlinka 24 hodin/7 dní v týdnu v českém jazyce.

2. Při provedení neautorizovaného servisu či opravy nese vypůjčitel náklady na servis či opravy
a odpovídá za případnou škodu, která by tímto na předmětu výpůjčky vznikla.

3. Půjčitel neodpovídá za případné ztráty Vypůjčitele (ušlý zisk, náhrada nákladů na provoz
jiného zařízení nahrazujícího předmět výpůjčky) způsobené odstávkami předmětu výpůjčky.

4. Vypůjčitel je povinen neprodleně písemně informovat Půjčitele o všech skutečnostech
ovlivňujících provoz předmětu výpůjčky a vést o všech technických problémech předmětu
výpůjčky záznamy a v okamžiku, kdy zjistí, že předmět výpůjčky není k řádnému používání
způsobilý, jeho provoz přerušit. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zbytečného
odkladu potřeby veškerých oprav předmětu výpůjčky.

5. Po dobu, po kterou bude vypůjčitel na základě této smlouvy předmět výpůjčky užívat, je
povinen předmět výpůjčky užívat řádně v souladu s účelem, ke kterému obvykle slouží
a způsobem přiměřeným povaze a určení předmětu výpůjčky. Je povinen chránit předmět
výpůjčky před ztrátou, zničením, poškozením nebo znehodnocením.

6. Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky jakékoli změny.

7. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na jeho žádost danou vypůjčiteli nejméně 2 dny
předem přístup k předmětu výpůjčky za účelem kontroly, zda vypůjčitel předmět výpůjčky
užívá řádným způsobem a za účelem pravidelné servisní prohlídky.

8. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky půjčiteli vrátit ve stavu, v jakém jej převzal,
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení a provedeným servisním úkonům.

9. Vypůjčitel odpovídá za to, že technické podmínky instalace předmětu výpůjčky odpovídají
českým normám a předpisům a vyhovují požadavkům výrobce uvedeným v návodu k obsluze,
který vypůjčitel převzal od půjčitele spolu s předmětem výpůjčky.

10. Jestliže půjčitel zjistí, že vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně nebo jestliže ho užívá
v rozporu s účelem, ke kterému slouží, je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky před
skončením stanovené doby zapůjčení. Vypůjčitel je v tomto případě povinen vrátit předmět
výpůjčky nejpozději do dvou pracovních dní poté, kdy byl půjčitelem k vrácení vyzván.

11. Půjčitel se zavazuje uhradit vypůjčiteli náklady na verifikaci při zavádění předmětu výpůjčky
do provozu.

DocuSign Envelope ID: D9E28328-F02B-4B94-B7F6-2A2B0D2FE7E9



   Číslo smlouvy kupujícího:   Číslo smlouvy prodávajícího 

  

12. Půjčitel se zavazuje k provádění instruktáže (v souladu s § 41 zákona č. 375/2022 Sb., o
zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro) personálu
zadavatele v potřebném rozsahu, a to v českém jazyce v sídle zadavatele včetně vyhotovení
dokumentace o provedené instruktáži (maximálně 5x v průběhu jednoho kalendářního roku
v rozsahu cca 20 hodin za jeden kalendářní rok). Půjčitel provede instruktáž do 10 pracovních
dnů od doručení písemné (e-mailem) výzvy k jejímu provedení ze strany zadavatele, pokud se
strany nedohodnou jinak.

DocuSign Envelope ID: D9E28328-F02B-4B94-B7F6-2A2B0D2FE7E9



   Číslo smlouvy kupujícího:   Číslo smlouvy prodávajícího 

  

ČÁST B 

Rámcová smlouva kupní 

I. 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v úvodu této smlouvy jsou v souladu
s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

2. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

3. Prodávající se zavazuje, být po celou dobu plnění dle této smlouvy pojištěn pro případ
způsobení škody jeho podnikatelskou činností kupujícímu nebo třetí osobě.

II. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje na základě jednotlivých objednávek kupujícího dodat kupujícímu jím
objednané zboží, a to specifický spotřební materiál a reagencie dále specifikované v Příloze č.
2 této smlouvy (dále jen „zboží“) a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží.
Kupující se zavazuje zboží převzít a prodávajícímu za poskytnuté plnění zaplatit za podmínek
uvedených v této smlouvě kupní cenu dle čl. III této smlouvy.

2. Objednávky kupujícího musí obsahovat alespoň druh a množství objednávaného zboží a
požadovaný termín a místo jejich dodání. Objednávky musí být učiněny písemně, a to
prostřednictvím e-mailu na adresu prodávajícího

Kontaktními osobami pro účely objednávání jsou:

za Kupujícího: tel.: mobil: e-mail:

za Prodávajícího: oddělení CAS,  tel.: e-mail:

3. Prodávající je povinen doručenou objednávku obratem e-mailem potvrdit s uvedením termínu
dodání.

4. Součástí předmětu smlouvy je doprava zboží do kupujícím určeného místa plnění dle čl. IV této
smlouvy.

5. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady ve smyslu ustanovení § 1920
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

III. 
Kupní cena 

1. Kupní cena zboží je uvedena v Příloze č. 2 této smlouvy, která je nedílnou součástí této
smlouvy.

DocuSign Envelope ID: D9E28328-F02B-4B94-B7F6-2A2B0D2FE7E9



   Číslo smlouvy kupujícího:   Číslo smlouvy prodávajícího 

  

2. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady
prodávajícího spojené s plněním předmětu této smlouvy dle čl. II této smlouvy, včetně nákladů
na dopravu zboží do místa plnění dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, jakož i veškeré náklady
spojené s předmětem plnění, o kterých prodávající v době uzavření smlouvy s ohledem na
předmět svého podnikání věděl, nebo vědět měl či mohl.

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu
s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je
prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se
dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě
uzavírat dodatek.

IV. 
Místo a doba plnění 

1. Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění dle pokynů kupujícího, kterým je pracoviště
Oddělení klinické biochemie kupujícího na adrese jeho sídla.

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu objednané zboží nejpozději do 7 dnů od doručení
objednávky.

V. 
Dodání předmětu smlouvy a převod vlastnického práva 

1. Předmět smlouvy je dodán jeho protokolárním předáním v místě plnění ze strany prodávajícího
a převzetím osobami pověřenými jeho převzetím ze strany kupujícího. Protokolární převzetí
předmětu plnění bude provedeno až po dodání zboží.

2. Převzetím předmětu smlouvy je za kupujícího na pracovišti pověřen zaměstnanec oddělení:
primář Oddělení klinické biochemie, nebo vedoucí laborant Oddělení klinické biochemie.

3. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího okamžikem
jeho převzetí dle čl. V odst. 1 této smlouvy.

4. Uskutečnění dodávky objednaného zboží bude kupujícím potvrzeno na dodacím listu.
V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i
s důvody potvrdí zápisem do dodacího listu. Potvrzením dodacího listu bez uvedení reklamací,
kupující potvrzuje, že dodávka zboží odpovídá jeho objednávce.

VI. 
Platební podmínky 

1. Právo fakturovat dohodnutou cenu uvedenou v Příloze č. 2 této smlouvy má prodávající po
řádném a včasném dodání zboží kupujícímu. Faktury budou vystavovány měsíčně.

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít náležitosti
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále

DocuSign Envelope ID: D9E28328-F02B-4B94-B7F6-2A2B0D2FE7E9



   Číslo smlouvy kupujícího:   Číslo smlouvy prodávajícího 

  

jen „faktura“). Faktura musí dále obsahovat: 
• údaj o firmě, sídle a identifikačním čísle podávajícího; údaj o zápisu prodávajícího do

obchodního rejstříku včetně spisové značky
• číslo a datum vystavení faktury,
• předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na

číslo uzavřené smlouvy),
• celkovou fakturovanou částku, která bude zahrnovat kupní cenu,
• označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,
• přílohou faktury bude dodací list
• lhůtu splatnosti faktury,
• jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

3. Lhůta splatnosti faktury je dohodou smluvních stran sjednána na 30 dnů ode dne jejího doručení
kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků
z prodlení, náhrady škody apod.). Doručení faktury se provede elektronicky na e-mailovou
adresu (v kopii na nebo doručenkou prostřednictvím
provoz eb.

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně
vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede
opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury prodávajícímu přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury kupujícímu.

VII. 
Záruční podmínky 

1. Práva kupujícího z odpovědnosti za vady zboží se řídí ust. § 2099 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, není-li níže stanoveno jinak.

2. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost a to v délce 12 měsíců. Záruční
doba začíná běžet dnem převzetí zboží.

3. Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny nesprávným užíváním kupujícím nebo
třetí osobou.

4. Veškeré vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy
vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem). Při uplatnění reklamace je
kupující povinen uvést, v čem spatřuje vadnost dodaného zboží. Uplatňuje-li kupující
reklamaci vadného zboží u prodávajícího, má se za to, že požaduje jeho výměnu za bezvadné,
neuvede-li v reklamaci jinak, nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodávající je
povinen dodat kupujícímu nové, bezvadné zboží ve lhůtě do 7 dnů od doručení reklamace.

5. O odstranění reklamované vady bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol, ve
kterém kupující buď potvrdí odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které odmítá zboží
převzít.

6. Neshodnou-li se smluvní strany v otázce uznatelnosti reklamace, nese náklady na odstranění
reklamované vady v těchto sporných případech prodávající až do případného rozhodnutí

DocuSign Envelope ID: D9E28328-F02B-4B94-B7F6-2A2B0D2FE7E9



   Číslo smlouvy kupujícího:   Číslo smlouvy prodávajícího 

  

soudu. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady. 

7. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
v plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z
odpovědnosti za vady.

VIII. 
Sankce 

 Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. IV odst. 2 nebo VII. odst. 4 této 
smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý 
započatý den prodlení.  

 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat na 
kupujícím úrok z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

 Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ 

IX. 
Mezinárodní sankce 

1. Prodávající odpovídá za to, že platby poskytované Kupujícím dle této smlouvy nebudou přímo
nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce
ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních
vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES)
č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým
představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou
nařízení); bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu nahrazeno jinou legislativou obdobného
významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

Prodávající prohlašuje, že jako dodavatel veřejné zakázky není dodavatelem ve smyslu nařízení 
Rady EU č. 2022/576, tj. není: 
a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem
v Rusku,
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo
vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo
c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b).
Prodávající dále prohlašuje, že nevyužije při plnění veřejné zakázky poddodavatele, který by
naplnil výše uvedená písm. a) – c), pokud by plnil více než 10 % hodnoty zakázky.
Prodávající dále prohlašuje, že neobchoduje se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku
nebo Bělorusku či z Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízí takové zboží v rámci plnění
veřejných zakázek. Současně prohlašuje, že žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění
veřejné zakázky, přímo ani nepřímo nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům

DocuSign Envelope ID: D9E28328-F02B-4B94-B7F6-2A2B0D2FE7E9



   Číslo smlouvy kupujícího:   Číslo smlouvy prodávajícího 

  

či orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 
269/2014 ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 
208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich prospěch. 

2. Prodávající je povinen Kupujícího bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které
mohou mít vliv na odpovědnost Prodávajícího dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Prodávající je
současně povinen kdykoliv poskytnout Kupujícímu bezodkladnou součinnost pro případné ověření
pravdivosti informací dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

3. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je Kupující oprávněn odstoupit
od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností Prodávajícího vyplývajících ze záruky
za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti nahradit škodu a
povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této smlouvy.

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 této smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.

X. 
Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 8 let.

2. Tato smlouva zaniká:

- písemnou dohodou smluvních stran,

- jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní
stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

- opakované (nejméně 2x) nedodání zboží ve stanovené době plnění,

- pokud má dodané zboží opakovaně (nejméně ve dvou dodávkách) vady, které jej činí
neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si kupující vymínil nebo o kterých ho
prodávající ujistil,

- nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,

- neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
výzvy.

 Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět. Výpovědní lhůta činí 1 
měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským

DocuSign Envelope ID: D9E28328-F02B-4B94-B7F6-2A2B0D2FE7E9



   Číslo smlouvy kupujícího:   Číslo smlouvy prodávajícího 

  

zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Prodávající není oprávněn postoupit anebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky
vyplývající z této smlouvy anebo se smlouvou související na třetí osobu bez předchozího
písemného souhlasu kupujícího, a to ani částečně.

3. Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují svolení
k jejich využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

5. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a
to pouze formou písemných, datovaných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

6. Stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným,
zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy neovlivněna a
nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu smlouvy nebo okolností, za
nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu
smlouvy

7. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

8. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží 2 a prodávající 1 její vyhotovení. To neplatí
v případě, je-li tato smlouva podepsána elektronickými podpisy v souladu se zákonem č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších
předpisů. V takovém případě má každá smluvní strana k dispozici elektronický originál.

9. Prodávající prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva a s ní spojené
dokumenty budou zveřejněny v "Katalogu smluv", a to na adrese
https://zakazky.krajbezkorupce.cz, s čímž výslovně souhlasí.

10. Tato smlouva nabývá účinnosti v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

11. Přílohy této smlouvy:

Příloha č. 1 – Technická specifikace

        Příloha č. 2 – Ceník specifického spotřebního materiálu 

  

vypůjčitel a kupující
MUDr. Jiří Vyhnal          
Ředitel         Jednatel 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace  Beckman Coulter Česká republika s.r.o. 

DocuSign Envelope ID: D9E28328-F02B-4B94-B7F6-2A2B0D2FE7E9



DATOVÝ LIST

ŘEŠENÍ PRO AUTOMATIZOVANOU 
ANALÝZU MOČI DxU IRIS

Dnešní laboratoře potřebují spolehlivá řešení, 
která minimalizují ruční kontrolu a standardizují 
procesy s  vysokou průchodností. Plně automati-
zované řešení pro analýzu moči, DxU Iris  Workcell, 
zefektivňuje postup práce pomocí špičkové 
technologie, která snižuje počet ručních kontrol 
na méně než 3 %.1 Funkce odbavení analyzátoru 
„load-and-go“ (naložit a jít) a technologie uvolnění 
bez úprav minimalizuje přerušení a  zásahy obslu-
hy. Nově vylepšené uživatelské rozhraní softwaru 
zvyšuje komfort obsluhy. Přístup k  inovativním 
softwarovým řešením umožňuje vzdálené servisní 
monitorování pro zlepšení doby provozuschop-
nosti laboratorního systému.

ODSTRAŇTE PŘERUŠENÍ Z VAŠÍ PRÁCE PŘI ANALÝZE MOČI 

 › Minimalizujte zásahy obsluhy a přerušení pomocí funkcí odbavení „load-and-go“ (naložit a jít)
a technologie uvolnění bez úprav

 › Úhledné, intuitivní uživatelské rozhraní softwaru umožňuje obsluze pohodlnou navigaci,
přístup ke klíčovým referenčním informacím a zjednodušuje zaškolení u více nástrojů společnosti 
Beckman Coulter 

 › Zvyšte efektivitu analýzy moči a snižte počet pracovních sil díky integrovaného softwaru iWARE
pro analýzu moči, který tvoří standardní součást analyzátoru a umožňuje validaci a ověření 
výsledků v jednom kroku

 › Zvyšte produktivitu pomocí volitelného pokročilého softwarového řešení, včetně nástroje
vzdáleného servisu PROService, dálkového monitoringu DxONE Command Central a middlewaru 
REMISOL Advance, a také volitelné vkládací a vykládací stanice, která zvýší vaši kapacitu o dalších 
14 stojanů, tj. celkem na 20 stojanů nebo 200 vzorků

DxU Iris spojuje analyzátor na chemickou analýzu moči DxU 810c Iris s řadou mikroskopických analyzá-
torů moči DxU Iris a to buď s analyzátorem DxU 850m Iris nebo DxU 840m Iris a vytváří tak škálovatel-
né, plně automatizované řešení pro analýzu moči ve vaší laboratoři. S využitím patentované technologie 
digitální průtokové morfologie společně se softwarem pro automatické rozpoznávání částic (APR), který 
poskytuje standardizované výsledky pomocí umělé inteligence k rozpoznávání částic, pomáhá DxU Iris 
izolovat, identifikovat a charakterizovat částice moči na obrazovce a prakticky tak eliminovat potřebu ma-
nuální mikroskopie.

Příloha č. 1: Technická specifikaceDocuSign Envelope ID: D9E28328-F02B-4B94-B7F6-2A2B0D2FE7E9



ŘEŠENÍ PRO AUTOMATIZOVANOU ANALÝZU MOČI DxU IRIS

MIKROSKOPICKY CHEMICKY

Menu/Testované parametry  › Částice moči:
Erytrocyty, leukocyty, shluky leukocytů, dlaž-
dicové epitelové buňky, jiné než dlaždicové 
epitelové buňky, hyalinní válce, neklasifikované 
válce, krystaly, bakterie, kvasinky, spermie, hlen

 › Další kategorie pro dílčí klasifikaci:
· Nezařazené válce: granulované, buněčné,

voskové, široké, erytrocytární, leukocytární,
válce z epitelových buněk, tukové válce

· Krystaly: Fosforečnan vápenatý, kyselina
močová, uhličitan vápenatý, leucin, cystin,
tyrosin, amorfní šťavelan vápenatý, fosforeč-
nan hořečnato-amonný (tripelfosfát)

· Jiné než dlaždicové epitelové buňky: Renální
epitelové, přechodné epitelové

· Kvasinky: Pučící kvasinky, kvasinky s pseudo-
hyfami

· Ostatní: Shluky erytrocytů, tuk, oválná tuková
tělíska, Trichomonas, dysmorfní erytrocyty

 › Tělesné tekutiny: Mozkomíšní, pleurální, pe-
ritoneální, peritoneální dialyzát, peritoneální 
laváž, perikardiální, serózní tekutiny, synoviální 
tekutiny

 › Parametry testovacího proužku:
Bilirubin, urobilinogen, ketolátky, kyselina 
askorbová, glukóza, bílkoviny, krev, pH, 
dusitany, leukocyty

 › Systémové parametry:
Specifická hmotnost, barva, čirost

Technologie měření Digitální průtoková morfologie pomocí softwaru 
pro automatické rozpoznávání částic

 › Specifická hmotnost: index lomu
 › Čirost: měřena přímo z rozptýleného světla
 ›  Barva: měřena prostřednictvím

procházejícího světla ve vzorku pomocí 
patentovaných algoritmů

Vlnové délky měření nevztahuje se 3 vlnové délky pro LED diody (472, 525 a 630 
nm)

Testovací proužky nevztahuje se Proužky pro analýzu moči chemicky DxU 810c Iris, 
lahvička se 100 proužky; Skladování 2–30 °C)

Kapacita testovacích 
proužků

nevztahuje se Až 300 testovacích proužků

Průchodnost vzorků  › DxU Iris 850 Workcell: Až 101 vzorků za hodinu
 › DxU Iris 840 Workcell: Až 70 vzorků za hodinu

Až 210 vzorků za hodinu

Identifikace a kapacita 
vzorků

 › Automatické zadávání ID z čárového kódu nebo ID z klávesnice
 › Systém stojanu na 10 zkumavek
 › Až šest stojanů pro funkci odbavení 60 vzorků

Objem vzorku  › Minimálně: 3,0 ml neodstředěné moči
 › Aspirace: přibližně 1,3 ml

 ›  Minimálně: 2 ml, 40 mm ode dna zkumavky

Pracovní stanice  › Počítač s dotykovým monitorem Windows 10
 › Klávesnice, myš

Úložiště dat Vestavěné úložiště s až 10000 výsledky pacientů

Komunikační rozhraní Obousměrné s dotazem na hostitele

Provozní prostředí  › Teplota: 18–28 °C
 › Vlhkost: 20–80 %, nekondenzující

Požadavek na elektrickou
energii

Mikroskopický modul
90–240 VAC,  
50–60 Hz, 2,5 A

Monitor
100–240 VAC, 
50–60 Hz , 1,7 A

Chemický modul
100–240 VAC,  
50–60 Hz

DocuSign Envelope ID: D9E28328-F02B-4B94-B7F6-2A2B0D2FE7E9



Rozměry a hmotnost Hloubka Šířka Výška Hmotnost

Mikroskopický modul 64,5 cm 53 cm 54,4 cm 45,35 kg

Můstek pracovní buňky 7,92 cm 12,65 cm 11,68 cm 457,0 g

Chemický modul 64,5 cm 53,0 cm 58,42 cm 45,35 kg

CPU 30,2 cm 14,0 cm 32,3 cm 13,0 kg

21,5" monitor 
s podstavcem

21,6 cm 51,8 cm 36,8 cm 8,7 kg

Vkládací/vykládací
stanice* (každá)

52,1 cm 34,3 cm 22,9 cm 5,5 kg

REMISOL Advance je ochranná známka nebo registrovaná ochranná známka společnosti Normand-Info SAS ve Spojených 
státech amerických a v dalších zemích. Používáno na základě licence.
© 2021 Beckman Coulter, Inc. Všechna práva vyhrazena. Název Beckman Coulter, stylizované logo a známky výrobků a služeb 
společnosti Beckman Coulter uvedené v tomto dokumentu jsou ochranné známky nebo registrované ochranné známky 
společnosti Beckman Coulter, Inc., ve Spojených státech amerických a dalších zemích.
Informace o umístěních a telefonních číslech poboček společnosti Beckman Coulter po celém světě naleznete na adrese  
www.beckmancoulter.com/contact
2024-02-06-Cz-Dx-Mj-001

Další informace naleznete na adrese www.beckmancoulter.com/DxUIris

Reference
1.Liu Xuekai, Chen Weibin, Li Xiaolong, et. al. Establishment and validation of auto verification criteria for urine analysis workstation in a multi-center study 
[J]. Chinese Journal of Laboratory Medicine (Čínský časopis laboratorní medicíny), 2020, 43(12): 1225-1231. DOI: 10.3760/cma.j.cn114452-20200427-00433.

ŘEŠENÍ PRO AUTOMATIZOVANOU ANALÝZU MOČI DxU IRIS

* k dispozici pouze pro DxU Iris 850 Workcell a DxU 850m Iris.

DocuSign Envelope ID: D9E28328-F02B-4B94-B7F6-2A2B0D2FE7E9



   Číslo smlouvy kupujícího:   Číslo smlouvy prodávajícího 

  

Příloha č. 2 – Ceník specifického spotřebního materiálu 

Pol.č. Popis Kč bez DPH 

800-3103 IQ CALIBRATOR PACK  1 800,00 
800-3104 IQ CONTROL/FOCUS SET  1 800,00 
800-3202 IRIS DILUENT PACK  1 100,00 
800-3236 IQ LAMINA, 2 BOTTLES PER CASE  3 150,00 
800-7204 CHEMISTRY STRIPS, VELOCITY IN  290,00 
800-7217 ICHEM WASH, 2 BOTTLES PER CASE/2 PACK  1 400,00 
800-7702 IRISPEC CA/CB/CC PACKAGE  2 600,00 
800-7703 ICHEM VELOCITY CALCHECK KIT  3 900,00 

DocuSign Envelope ID: D9E28328-F02B-4B94-B7F6-2A2B0D2FE7E9


